

### 7.1.2. Część opisowa.

#### INFORMACJE WSTĘPNE

Miejski Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Policach, posiada osobowość prawną. Prowadzi działalność na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy o finansach publicznych oraz na podstawie statutu. Działalność statutowa Miejskiego Ośrodka Kultury to wszechstronne działanie w zakresie kultury, mające na celu edukację kulturalną oraz upowszechnianie kultury na rzecz mieszkańców gminy Police.

#### DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

W Miejskim Ośrodku Kultury w Policach pracuje 16 różnych grup i zespołów skupiających ponad 400 osób. Są to zespoły obejmujące dzieci i młodzież w wieku szkolnym oraz osoby starsze /Zespół Balbiny, grupy rękodzieła, grupy plastyków, grupa pod nazwą Szkoła Liderów-Manufaktura Pomysłów/. Ponadto, na stałe współpracuje z Mok-iem Policki Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Policki Chór Kameralny Postscriptum, nieformalna grupa miłośników fotografii artystycznej. Zatrudnionych jest 45 osób na 39,50 etatach, w tym 5 osób zatrudnionych w świetlicach osiedlowych i sołeckich gminy Police.

Teatr Elipsa uzyskał tytuł Laureata na Wojewódzkich Prezentacjach Amatorskich Zespołów Teatralnych w Świdwinie oraz Ogólnopolskich Konfrontacjach Kulturalnych w Połczyn Zdroju .

Zespół Tańca Nowoczesnego Impuls zdobył tytuł laureata wojewódzkiego przeglądu zespołów tanecznych, ponadto zespół brał udział w Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie.

Wydatki związane z funkcjonowaniem zespołów to głównie wynagrodzenie instruktorów, koszty transportu oraz bieżące zakupy koniecznych materiałów /materiały plastyczne, tkaniny, stroje, instrumenty, sprzęt CD i DVD, płyty, nuty, programy komputerowe, itp./.

W pierwszym półroczu 2010 roku Miejski Ośrodek Kultury w Policach zrealizował:

- 47 różnych imprez kulturalnych /szczegóły przedstawia załącznik nr 1/,
- 2 wystawy i 1 wernisaż,
- 2 zrealizowane projekty międzynarodowe, 2 kolejne zaplanowane na koniec lipca i początek sierpnia /szczegóły przedstawia załącznik nr 2/,

- 17 seansów filmowych, 6 tytułów filmowych - liczba widzów: 388,
- 15 wyjazdów grup artystycznych na koncerty odbywające się poza Policami w tym 3 wyjazdy do Niemiec.
- **Międzynarodowy Dzień Dziecka – Dzień Trzeźwości** – organizowany na zlecenie Urzędu Miejskiego w Policach pod patronatem Burmistrza Polic i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – budżet imprezy 63 000zł;
- **Międzynarodowe Dni Polic – Dni Chemika 2010” - Jubileusz 750 lat nadania praw miejskich Policom** całkowity budżet imprezy: 329 748 zł /z tego 18 275 euro czyli ok. 73 100 zł to przyznany grant z Programu INTERREG IV A /, pozostałe środki pochodziły z ZCH POLICE S.A., Banku BGŻ SA , Lotto, Eneos, Browaru Bosman/;
- **TRZEBIESKIE ŚWIETOJANKI** – plenerowe widowisko teatralne połączone z warsztatem robienia wianków z polnych kwiatów, koszty: 4 079 zł.

Wydatki związane z działalnością kulturalną to honoraria dla wykonawców, koszty techniki scenicznej, informacji i reklamy /opłaty dla telewizji, radia, prasy/, druku zaproszeń, plakatów i ulotek, koszty połączeń telefonicznych, transportu, ochrony, medycyny, noclegi i wyżywienie zaproszonych zespołów, opłaty dystrybucyjne za wypożyczanie kopii filmowych, koszty transportu kopii filmowych, opłaty i tantiemy autorskie typu ZAIX, STOART, SPAW i tym podobne.

Po dogłębnej analizie funkcjonowania kina w ramach działalności MOK Police z dniem 1 marca 2010 roku podjęto decyzję o rezygnacji z regularnych seansów weekendowych. Kino działające przy Miejskim Ośrodku Kultury w Policach było jedną z wielu form działalności polickiej instytucji kultury. Od roku 2006 zaobserwowano znaczący spadek frekwencji na seansach kinowych. Dla przykładu w pierwszych latach kina / tj. 1998- 2003/ odnotowano ok. 12 000 widzów rocznie, w 2006 już tylko 3 193, a w roku 2009 1.639 osób. Tendencja spadkowa to efekt wejścia na rynek kinowy, tzw. sal wieloprojekcyjnych, czyli multipleksów. W tym samym czasie w Szczecinie przestało istnieć wiele kin: Colloseum, Kosmos, Promień, Polonia, Pałacowe, Kontrasty, Bałtyk, Delfin. Ośrodek Kultury w Policach zmniejszył w roku 2007 liczbę seansów, zredukował liczbę etatów pracowników kina, by zniwelować powstałą stratę finansową. W 2010 roku budżet MOK-u został znacząco pomniejszony w stosunku do lat ubiegłych, stąd decyzja o zawieszeniu weekendowych seansów w polickim kinie. Szukanie oszczędności budżetowych wymusiło podjęcie takiej decyzji. Kino będzie funkcjonowało tylko dla zorganizowanych grup. Warto zauważyć iż, przyczyną coraz mniejszej frekwencji była nie tylko ogólnopolska tendencja nierentowności kin niesieciowych, ale w dużej części niewygodne siedziska

na sali widowiskowej. W 2009 roku firma projektowo- budowlana Pro Bud na zlecenie Urzędu Miejskiego w Policach przygotowała projekt modernizacji budynku MOK Police, przygotowano m.in. projekt wnętrza sali widowiskowej. W projekcie zaproponowano krzesła o wyższym komforcie, które według producenta są ekskluzywnym fotelem zaprojektowanym z myślą o maksymalnym komforcie użytkowania, o harmonijnym ponadczasowym kształcie, prostym klasycznym wyglądem, wygodne i ergonomicznie wyprofilowane. W projekcie przewidziano również wiele elementów podnoszących komfort odbioru realizowanych widowisk artystycznych: oświetlenie sceniczne, okotowanie sceny, poprawę akustyki. Zaproponowany projekt modernizacji jest gotowy, sprawą najistotniejszą wydaje się w tej chwili uruchomienie środków finansowych na jego realizację.

Z dniem 1 czerwca MOK otworzył w zabytkowej odrestaurowanej kaplicy w Rynku Starego Miasta w Policach Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej, w którym zostały zatrudnione 2 osoby: jedna na ½ etatu oraz jedna jako stażystka z Powiatowego Urzędu Pracy. Koszty wydatkowane na wyposażenie punktu informacji /tj. meble, komputer, internet, telefon, ekspozycje historyczne, materiały promocyjne związane z 750-leciem Polic/ oraz wynagrodzenie pracownika to kwota 100 000 zł, która została zabezpieczona przez przyznanie dodatkowej dotacji dla MOK w wyżej wymienionej wysokości.

W maju w wyniku ulewnych deszczy i srogiej zimy, podczas której dokonywano odśnieżania dachu, doszło do poważnego zalania zaplecza scenicznego bezpośrednio sąsiadującego ze sceną. Zalane zostały kanały wentylacyjne oraz kable elektryczne zasilające sprzęt nagłośnieniowo-oświetleniowy. Sprawa awarii dachu zbiegła się z imprezami związanym z jubileuszem 750-lecia nadania praw miejskich Policom, stąd nasze działania musiały być szybkie i skuteczne. Zlecono naprawę dachu i konieczne prace dodatkowe na początku czerwca 2010. Koszt naprawy zamknął się kwotą 15 864,01 zł.

Dodatkowo w wyniku prowadzonych kontroli budowlanych dokonano naprawy systemu wentylacji koszt 13 713,78 zł. Zlecone naprawy wykazują kolejne konieczne do wykonania prace związane nie tylko z prawidłowym funkcjonowaniem wentylacji, ale przede wszystkim z bezpieczeństwem użytkownika budynku Mok-u. Konieczna jest wymiana kabla na odpowiedni o grubszym przekroju.

## INFORMACJE KOŃCOWE:

Dotacja dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach wynosiła pierwotnie 1 905 000 zł. W marcu została przyznana dotacja na uruchomienie CITIK /100.000 zł/ oraz realizację Międzynarodowych Dni Polic-Jubileuszu 750-lecia nadania praw miejskich Policom /200 000 zł/. Natomiast w maju przyznano dodatkowo 380 000 zł na realizację Trzebieskich Neptunaliów, Jarmarku Augustiańskiego, koncertu specjalnego pod tytułem „Lux Aeterna” z okazji jubileuszu 750-lecia Polic oraz Polickich Dni Muzyki 2010.

Razem dotacja podmiotowa dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Policach wynosi 2 585 000 zł. Środki uzyskane ze sprzedaży usług własnych to kwota 59 522,71 zł co stanowi 39 % zaplanowanych na 2010 rok przychodów z usług własnych. Środki pozyskane od sponsorów oraz z innych działań to 261 170,99 zł.

MOK w Policach przygotował 6 projektów transgranicznych. Ze względu na brak środków finansowych odstąpiono od realizacji jednego z projektów: Polsko- Niemieckiego Festiwalu Filmów Komedycznych. W chwili obecnej realizowany jest 3 projekt dofinansowany ze środków zewnętrznych, tj. Polsko-Niemieckie Dni Zalewu Szczecińskiego-Trzebieskie Neptunalia 2010.

**Imprezy kulturalne w pierwszym półroczu 2010 roku**

3 stycznia	Koncert Karnawałowy „Czar Operetki”. Beata Gramza - sopran, Andrzej Janaszek.
10 stycznia	XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
16 stycznia	Koncert Kolęd w wykonaniu studia wokalnego.
19 stycznia	Koncert Noworoczny Orkiestry Garnizonowej ze Szczecina.
22-24 stycznia	Zimowe Warsztaty Taneczne. Międzynarodowe Prezentacje.
23 stycznia	Prezentacje Taneczne w ramach Zimowych Warsztatów Tanecznych.
27 stycznia	Gawęda Historyczna Polic pt.: „Zabytki Gminy Police”
30 stycznia	Koncert zespołu „Jeruzalem”.
1 lutego	Oficjalne otwarcie wernisazu pt. "IMPRESJE HERBERTOWSKIE" powiązane z monodramem. Spotkanie z aktorem Wojciechem Wysockim oraz autorką wystawy Emilią Gowin.
1 – 14 lutego	Włoskie Ferie Zimowe.
5 lutego	Pokaz młodzieży Teatru Elipsa.
7 lutego	Koncert Chopinowski w wykonaniu Agaty Mierzwińskiej i Aleksego Kornicza. Nowowiejskiego w Gdańsku.
18 lutego	„Poranek Chopinowski” w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Szczecinie.
19 lutego	„Wieczór Poezji poświęcony Marianowi Yoph-Żabińskiemu i Jego twórczości.
21 lutego	„Chopin na wiolonczeli”.
24 lutego	„Gród słowiański w Mścięcinie”, Gawęda Historyczna Polic.
2 marca	Mały Konkurs Recytatorski, 55 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski.
8 marca	„Spotkania z Wileńszczyzną”, koncert Zespołu „Zgoda” z Wilna.
12 marca	Rozstrzygnięcie konkursu „Krajobraz Polski”.
13 marca	Wojewódzki Festiwal Piosenki Dziecięcej „OD PRZEDSZKOLA DO OPOŁA”.
17 marca	Prezentacja Kulturalna „Tanowo wczoraj i dziś”.
18 marca	„Poranek Chopinowski” w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Szczecinie.
20 marca	Wojewódzki Festiwal Muzyczny „Rozśpiewana Estrada”.
21 marca	200 Rocznica urodzin Fryderyka Chopina. „Pieśni chopinowskie - Chopin i jego liryka wokalna - recital

	w wykonaniu Beaty Gramzy - sopran i Andrzeja Janaszka - fortepian.
25 marca	Rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego pt. „Zwierzęta Leśne”.
26 marca	MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU Z TEATREM ELIPSA.
27 marca	„VI Polickie IMPY”, turniej brydża sportowego.
28 marca	„Dzień Kultury Greckiej”. Koncert pt: „Tradycja i Improwizacja”. Anna Faber z harfami elektrycznymi.
18 kwietnia	II Polickie Warsztaty GOSPEL.
19 kwietnia	Prezentacje Amatorskich Zespołów Teatralnych.
22 kwietnia	„Brzechwolandia”- przegląd recytatorski.
24 kwietnia	VIII Targi Szkół Ponadgimnazjalnych Polic i Szczecina. Wojewódzkie Konfrontacje Taneczne. Przegląd Zespołów Tanecznych.
25 kwietnia	Koncert Formacji Wokalnej „PP66”, premiera teledysku.
25 kwietnia	Otwarcie wystawy zdjęć A. Koźlarek.
7 maja	„Celebrate – Orchestra & Choir” .
12-14 maja	Piotr Nagiel z programem profilaktyki alkoholowej i narkotykowej.
15 maja	„Łarpia Sail Festival 2010”. III Ogólnopolski Przegląd Piosenki Morskiej i Folk w Policach.
19 maja	III Konferencja Nauczycieli Regionalistów Naj . . . w Policach
20-21 maja	Przedszkolandia.
1 czerwca	Policki Dzień Dziecka „Wolni od . . . ,”.
4 czerwca	Uroczysta Sesja z okazji 750-lecia nadania praw miejskich Policom.
4 – 5 czerwca	„Międzynarodowe Dni Polic – Dni Chemika 2010. Polsko – Niemiecki Festiwal Talentów”.
8 czerwca	„Police znane i nieznane”. Otwarcie wystawy w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie.
9 czerwca	„Udział duchowieństwa w obronie polskości i demokracji” rozstrzygnięcie konkursu plastycznego.
11 czerwca	Uroczyste zakończenie II roku akademickiego 2009/2010
16 czerwca	Konferencja „Pamiętaj o mnie”.
24 czerwca	Zakończenie roku szkolnego, „Tosca” Pierwsza Prywatna Szkoła Muzyczna I-ego stopnia.
25 czerwca	Widowisko Wieczorne „Trzebieskie Świętojanki”.
26 czerwca	„Czas na Trzebież” „Piknik Organizacji Pozarządowych”.
27 czerwca	Koncert Charytatywny dla Martynki.

<b>Lp</b>	<b>NAZWA PROJEKTU</b>	<b>PROGRAM</b>	<b>TWRMIN REALIZACJI</b>	<b>DOFINANSOWANIE</b>
1.	Zimowe Warsztaty Taneczne „Międzynarodowe Prezentacje”	Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej	22.01-24.01.2010	6 786 zł
2.	Międzynarodowe Dni Polic 2010- Polsko- Niemiecki Festiwal Talentów	FMP Interreg IVA	4.06-5.06.2010	18 275 euro czyli ok. 73 100 zł
	<b>RAZEM</b>			<b>79 886 zł</b>